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AGREGADO I 
 

XXXV REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 01/09 

 
13 al 16 de abril de 2009 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Alicia E. Menéndez  ANMAT 54 11 4340 0800 
Int. 3518 

54 11 43400800 
Int. 3518 amenende@anmat.gov.ar 

Lucia Jorge SCI 54 11 4349-4067 54 11 4349 4072 ljorge@mecon.gov.ar 

Federico Ocampo SAGPyA 54 11 4349 2043 
   54 11 4349 2197 fedoca@minprod.gov.ar 
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DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Denise Resende Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 6514  Denise.resende@anvisa.gov.br 

Ligia Lindner Schreiner Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5340  ligia.schreiner@anvisa.gov.br 

Daniel Solino Floriz Costa Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3448 1091  daniel.floriz@anvisa.gov.br 

Daniela dos Reis Arquete Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5340  daniela.arquete@anvisa.gov.br 

Antonia Maria de Aquino Ministério da Saúde/ 
ANVISA 

 61 3448 
6289  antonia.aquino@anvisa.gov.br 

Luciana Meneghetti 

Ministério da 
Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento 
DIPOA/SDA 

61 3218 2680 61 3218 2672 luciana.meneghetti@agricultura.gov.br 

Carla Susana Rodrigues 

Ministério da 
Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento 
DIPOA/SDA 

61 3218 2680  carla.rodrigues@agricultura.gov.br 
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Amanda Poldi ABIA 5511 3030 1384 11 3814 6688 detec@abia.org.br 

Ana Carolina de Lima 
Smith ABIA 5511 5508-5446 (11) 5508-7503 anacarolina.lima@br.nestle.com 

Daniela Carvalheiro ABIA 5511 2179 2868  daniela.carvalheiro@cs-americas.com 

Alline Botrel ABIA 5511 5099 3388 5511 5099 3380 alline-botrel@cargill.com  

Fatima D’Elia ABIAM 5511 3081 6750 5511 3081 6750 tecnico@abiam.com.br 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Maria Borthagaray LATU 59 82 601 3724 
  59 82 601 8554 mbortha@latu.org.uy 

 

Yanina Mancebo LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 ymancebo@latu.org.uy 

Raquel Huertas LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 rhuertas@latu.org.uy 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

María Hansz CIALI 59 82 604 0493 59 82 604 0495 bromatologia@ciu.com.uy 

Carlos Pache CIALI 59 82 604 0493 59 82 604 0495 alimento@ciu.com.uy 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Elsi Ovelar INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 direccion@inan.gov.py 

oelsi@hotmail.com 

Patricia Echeverria INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 paechema@gmail.com 

Zuny Zarza INAN 595 21 206 874 595 21 206-874 zmzarza@hotmail.com 

Alberto F. Bareiro INAN 595 21 206-874 595 21 206-874 albareiro@gmail.com 

Marcelo Galeano INAN 595 21 206-874 595 21 206-874 partesiguales@hotmail.com 

Alba Acosta INTN 595 21 290 160 595 21 290 873 embalajes@intn.gov.py 

Inocencia Peralta CEMYT/UNA 595 21 582 164  iperalta@cemyt.gov.py 

Genaro Coronel SENAVE 595 21 496 174 595 21 496 174 gcoronelricardo@gmail.com 

Oscar Iglesias SENACSA 595 21 510 509 595 21 510 509 oiglesias@senacsa.gov.py 
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SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Carmen Pozzo 
Paraguay 

om.pyRefrescos 
SA 

595 21 959 
1000  cpozzo@ko.polar.com 

Ana Vargas Nestlé Py 595 21 288 
2000  ana.vargas@py.nestle.com 

Carina López Coop. La Holanda 595 21 506 207  info@cooplaholanda.com.py 

Rosa Del Vecchio ASPATAL   rvecchio@gmail.com 

Javier Romero Coop. Chorztizer 595 21 206   

Victor Silva CEPAL/COPALSA 595 21 582 220 595 21 583 985 vsdd@copalsa.com.py 

Ignacio de Barros 
Barreto Bright Star 595 21 645 409  idebarros@brightstar.com.py 

 
 


